Non si trova registrato il tenore della lettera credenziale consegnata al 
Cepperelli per i n.ri Superiori, a’ quali si faceva la richiesta della fondazione; 
né meno apparisce la loro risposta, dalla quale possa venirsi in cognizione del-
la risoluzione presa nel detto Capitolo. Si che valendoci in questo particolare 
della notizia che habbiamo del modo che i nostri Superiori eran soliti cam-
minare nelle fondazioni d’altri Conventi, sarà lecito inferire per coniettura, 
che non partendosi né meno in questo dall’uso consueto, spedissero all’hora 
alcuni Fratide’ più atti, e zelanti a riconoscere il sito offerto, e prendere esatta 
informazione intorno a gli altri annessi necessarii a sapersi prima di fondar 
Conventi: e che essendosi quelli portati a Peccioli, e trovata la Chiesa di umile, 
bassa e piccola architettura, i mentovati Sig.ri disposti a concedere il sito e tirar 
su la fabrica; la Terra pingue, e capace di mantenere un Monastero di mendi-
canti; e i Popoli ben affetti e divoti all’Abito del P.S. Francesco; facessero di 
tutto ciò relazione a’ P.ri, i quali sopra tali fondamenti si muovessero a dar 
subito l’assenso. 

L’evento susseguente ci dà bastante prova dell’antecedente: perocché si sa 
per certo che fu formato un Memoriale a nome comune del Pro.lede’ Cappuc-
cini, e del Publico di Peccioli, e mandato nella Corte Romana alla Santità di 
Gregorio Terzodecimo Pontefice all’hora regnante, supplicandolo (se così gli 
piaceva) a discioglier l’unione della più volte mentovata Chiesa di S. Michele 
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di Monte Rotto dalla Propositura di Peccioli a cui era perpetuamente unita 
e conceder loro licenza di poter fabricare accanto a quella un Convento per i 
Cappuccini. 

E quantunque il contenuto del Memoriale non comparisca per non es-
ser restata (487) lasciata presso di noi alcuna memoria, tuttavia dal tenor del 
Breve spedito dalla medesima Santità sotto lì 13 di Maggio 1578, si ricava 
evidentemente quanto ho detto di sopra. In virtù del medesimo Sua Beatitu-
dine concede benignamente la richiesta g.ra, separando la detta Chiesa dalla 
Propositura, e dandola in tutto libera a noi, perché vi si fabrichi il Convento. 
Porterò ad licteram il tenor del Breve, ancorché assai diffuso, qual conservasi 
fino al dì d’hoggi nell’Archivio del medesimo nostro Convento di Peccioli.

Gregorius Ep.us Servus Servorum Dei 
Ad perpetuam rei memoriam

Piis fidelium votis, quae Religionis propagationem Divini quoque cultus 
augmentum respiciunt, ut optatum sortiantur effectum libenter annuimus, 
ac ea favoribus proseguimur opportunis. Exhibita siquidem Nobis nuper 
pro parte dilectorum filiorum moderni Vicarii Provincialis Ordinis Fr.um 
Minorum Capuccinorum nuncupatorum Prov.ae Tusciae, ac Universita-
tis et hominum Oppidi Peccioli Vulterranae Dioecesis petitio continebat. 
Quod ipsi Universitas et homines pia devotione ducti, ac pro eorum spi-
rituali consolatione ad Dei laudem, et beatae Mariae Virginis gloriam to-
tiusque Coelestis Curiae honorem, et ipsius Ordinis propagationem, hac 
divini cultus augmentum, prope Ecclesiam S. Michaelis de Monte Rotto 
nuncupati prope, et extra muros dicti Oppidi perpetuae Capellaniae sub in-
vocatione Sanctae Mariae, et Jacobi in Ecclesia Prepositura nuncupata S.ti 
Amerani Oppidi, et Dioecesis praedictorum perpetuo unitam et annexam 
unam Domum dicti Ordinis pro habitatione de Loci Ordinarii consensu 
construi et aedificari facere summopere desiderant, et ad effectum prae-
missum dilectus Filius Nicolaus Franciscus Spina perpetuus  Capellanus in 
dicta Ecclesia S.ti Amerani eosdem Universitatem et homines in eorum lau-
dabili proposito huiusmodi confovere cupiens dissolutioni unionis et anne- 
(488) xionis huiusmodi ad hoc ut dicta Ecclesia S.ti Michaelis quomodoli-
bet pertinentibus pro eadem Capellania remanentibus convertire paratus 
existit. Quare pro parte Vicarii, hac Universitatis, et hominum praedic-
torum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eorum pio desiderio in 
praemissis  annuere aliisque opportune providere de benignitate Apostolica 
dignaremur; nos igitur, qui dictum inter alia voluimus quod petentes Bene-
ficia Ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annuum valorem 
secundum communem extimationem; alioquin unio non valeret, et semper 
in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset quique 
Religionis propagationem, ac Divini cultus augmentum, nostris potissime 
temporibus sinceris affectibus exoptamus pium Universitatis ac hominum 
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praedictorum desiderium plurimum in D.no commendantes ipsorumque, 
et singulares personas, ac dictum Vicarium a quibusuis excommunicatio-
nis, suspensionis, et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, 
et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus 
quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat con-
seguendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes huiusmodi 
supplicationibus inclinati, unionem et annexionem huismodi, salvis tamen 
remanentibus fructibus, redditibus, et proventibus praedictis pro eadem 
Capellania dicti Niccolai Francisci ad hoc expresso accedente consensu ha-
rum serie dissoluimus, hac prope dictam Ecclesiam unam Domum eiusdem 
Ordinis, cum Dormitorio, Refectorio, Hortis, Hortalitiis, aliisque Offici-
nis necessariis pro Ministri, seu Guardiani, et Fratrum praedictorum habi-
tatione per ipsos Universitatem, et Homines de licentia ordinarii Loci aedi-
ficandam, et costruendam Apostolicam auctoritate tenore praesentium sine 
alicuius praeiudicio erigimus et instituimus, illique sic erectae, et institutae 
Ecllesiam S.ti Michaelis hiusmodi, quae sine cura est hac cius fructus, red-
ditus, et proventus ut asseritur nulli sunt pro Eccl.a (489) eiusdem Domus 
auctoritate et tenore praedictis concedimus, et assignamus. Ita quod liceat 
eisdem Vicario, ac Ministro seu Guardiano et Fratribus inibi introducendis 
per se, vel per alium, seu alios eiusdem Ordinis nomine corporalem posses-
sionem Ecclesiae S.ti Michaelis, et Domus praedictae  libere apprehende-
re, et perpetuo retinere cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita. 
Nec non Ministro, seu Guardiano, et Fratribus praefatis quod omnibus, et 
singulis privilegiis, favoribus, gratiis, aut elationibus, et indulgentiis, qui-
bus alii eiusdem ordinis Domorum Fratres utuntur, fruuntur potiuntur, et 
gaudent, hac uti, frui, potiri, et gaudere poterunt, comodolibet in futurum 
similiter, hac pariformiter uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant 
eisdem auctoritate, et tenore indulgemus: Decernentes praesentes litteras 
de subreptionis, vel obreptionis, aut intentionis nostrae defectu, aut alio 
vitio, etiam ex eo quod interesse praetendentes vocati non fuerint, notari, 
seu impugnari, aut a determinum Iuris reduci, aut in Ius, vel controversiam 
vocari non posse, sed validas, et efficaces existere, neque sub ullis similud 
vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, annullationi-
bus, alterationibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis di-
spositionibus a Nobis, vel a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris 
exquibusvis etiam iustissimis causis, etiam intuitu, et contemplatione Im-
peratoris, Regum, aut alioruom Principum, etiam motu proprio, et ex certa 
scientia, ac consistorialiter, et aliis quomodolibet emanatis, et emanandis 
nullatenus comprehendi neque revocari posse sed semper ab illis exceptas, 
et quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et validissimum statum re-
stitutas, repositas, hac de novo etiam sub posteriori data pro tempore eri-
gendas concessas esse et censeri irritum quoque, et inane si secus super is a 
quoque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non 
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di Monte Rotto dalla Propositura di Peccioli a cui era perpetuamente unita 
e conceder loro licenza di poter fabricare accanto a quella un Convento per i 
Cappuccini. 

E quantunque il contenuto del Memoriale non comparisca per non es-
ser restata (487) lasciata presso di noi alcuna memoria, tuttavia dal tenor del 
Breve spedito dalla medesima Santità sotto lì 13 di Maggio 1578, si ricava 
evidentemente quanto ho detto di sopra. In virtù del medesimo Sua Beatitu-
dine concede benignamente la richiesta g.ra, separando la detta Chiesa dalla 
Propositura, e dandola in tutto libera a noi, perché vi si fabrichi il Convento. 
Porterò ad licteram il tenor del Breve, ancorché assai diffuso, qual conservasi 
fino al dì d’hoggi nell’Archivio del medesimo nostro Convento di Peccioli.

Gregorius Ep.us Servus Servorum Dei 
Ad perpetuam rei memoriam

Piis fidelium votis, quae Religionis propagationem Divini quoque cultus 
augmentum respiciunt, ut optatum sortiantur effectum libenter annuimus, 
ac ea favoribus proseguimur opportunis. Exhibita siquidem Nobis nuper 
pro parte dilectorum filiorum moderni Vicarii Provincialis Ordinis Fr.um 
Minorum Capuccinorum nuncupatorum Prov.ae Tusciae, ac Universita-
tis et hominum Oppidi Peccioli Vulterranae Dioecesis petitio continebat. 
Quod ipsi Universitas et homines pia devotione ducti, ac pro eorum spi-
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Amerani Oppidi, et Dioecesis praedictorum perpetuo unitam et annexam 
unam Domum dicti Ordinis pro habitatione de Loci Ordinarii consensu 
construi et aedificari facere summopere desiderant, et ad effectum prae-
missum dilectus Filius Nicolaus Franciscus Spina perpetuus  Capellanus in 
dicta Ecclesia S.ti Amerani eosdem Universitatem et homines in eorum lau-
dabili proposito huiusmodi confovere cupiens dissolutioni unionis et anne- 
(488) xionis huiusmodi ad hoc ut dicta Ecclesia S.ti Michaelis quomodoli-
bet pertinentibus pro eadem Capellania remanentibus convertire paratus 
existit. Quare pro parte Vicarii, hac Universitatis, et hominum praedic-
torum nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus eorum pio desiderio in 
praemissis  annuere aliisque opportune providere de benignitate Apostolica 
dignaremur; nos igitur, qui dictum inter alia voluimus quod petentes Bene-
ficia Ecclesiastica aliis uniri tenerentur exprimere verum annuum valorem 
secundum communem extimationem; alioquin unio non valeret, et semper 
in unionibus commissio fieret ad partes vocatis quorum interesset quique 
Religionis propagationem, ac Divini cultus augmentum, nostris potissime 
temporibus sinceris affectibus exoptamus pium Universitatis ac hominum 
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praedictorum desiderium plurimum in D.no commendantes ipsorumque, 
et singulares personas, ac dictum Vicarium a quibusuis excommunicatio-
nis, suspensionis, et interdicti aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, 
et poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus 
quomodolibet innodati existunt ad effectum praesentium dumtaxat con-
seguendum harum serie absolventes, et absolutos fore censentes huiusmodi 
supplicationibus inclinati, unionem et annexionem huismodi, salvis tamen 
remanentibus fructibus, redditibus, et proventibus praedictis pro eadem 
Capellania dicti Niccolai Francisci ad hoc expresso accedente consensu ha-
rum serie dissoluimus, hac prope dictam Ecclesiam unam Domum eiusdem 
Ordinis, cum Dormitorio, Refectorio, Hortis, Hortalitiis, aliisque Offici-
nis necessariis pro Ministri, seu Guardiani, et Fratrum praedictorum habi-
tatione per ipsos Universitatem, et Homines de licentia ordinarii Loci aedi-
ficandam, et costruendam Apostolicam auctoritate tenore praesentium sine 
alicuius praeiudicio erigimus et instituimus, illique sic erectae, et institutae 
Ecllesiam S.ti Michaelis hiusmodi, quae sine cura est hac cius fructus, red-
ditus, et proventus ut asseritur nulli sunt pro Eccl.a (489) eiusdem Domus 
auctoritate et tenore praedictis concedimus, et assignamus. Ita quod liceat 
eisdem Vicario, ac Ministro seu Guardiano et Fratribus inibi introducendis 
per se, vel per alium, seu alios eiusdem Ordinis nomine corporalem posses-
sionem Ecclesiae S.ti Michaelis, et Domus praedictae  libere apprehende-
re, et perpetuo retinere cuiusvis alterius licentia desuper minime requisita. 
Nec non Ministro, seu Guardiano, et Fratribus praefatis quod omnibus, et 
singulis privilegiis, favoribus, gratiis, aut elationibus, et indulgentiis, qui-
bus alii eiusdem ordinis Domorum Fratres utuntur, fruuntur potiuntur, et 
gaudent, hac uti, frui, potiri, et gaudere poterunt, comodolibet in futurum 
similiter, hac pariformiter uti, frui, potiri et gaudere libere et licite valeant 
eisdem auctoritate, et tenore indulgemus: Decernentes praesentes litteras 
de subreptionis, vel obreptionis, aut intentionis nostrae defectu, aut alio 
vitio, etiam ex eo quod interesse praetendentes vocati non fuerint, notari, 
seu impugnari, aut a determinum Iuris reduci, aut in Ius, vel controversiam 
vocari non posse, sed validas, et efficaces existere, neque sub ullis similud 
vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, annullationi-
bus, alterationibus, limitationibus, derogationibus, aut aliis contrariis di-
spositionibus a Nobis, vel a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris 
exquibusvis etiam iustissimis causis, etiam intuitu, et contemplatione Im-
peratoris, Regum, aut alioruom Principum, etiam motu proprio, et ex certa 
scientia, ac consistorialiter, et aliis quomodolibet emanatis, et emanandis 
nullatenus comprehendi neque revocari posse sed semper ab illis exceptas, 
et quoties illae emanabunt, toties in pristinum, et validissimum statum re-
stitutas, repositas, hac de novo etiam sub posteriori data pro tempore eri-
gendas concessas esse et censeri irritum quoque, et inane si secus super is a 
quoque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non 
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obstantibus voluntate n.ra praefata ac fel.is record.is  Bonifaci Papae Octavi 
praedecessoris nostri, qua inter alia (490) cavetur expresse ne cuiusvis Or-
dinis Mendicantium Professores loca ad habitandum de novo recipere, seu 
recepta mutare praesumant absque dictae Sedis licentia speciali de prohibi-
tione huiusmodi expressam mentionem faciente, et aliis constitutionibus, 
et Ordinatinibus Apostolicis, ac dicti Ordinis iuramento, confirmatione 
Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, 
caeterisque contrariis quibuscumque. Proviso quod procter concessionem 
et assignationem huiusmodi dicta Ecclesia S. Michaelis debitis non fraude-
tur obsequiis, sed illius congrue supportentur onera consueta. Nulli ergo 
omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolutionis, dissolutionis, 
erectionis, institutionis, concessionis indulti, et decreti inflingere, vel ei au-
sutemerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesunseris, indigna-
tionem onnipotentis Dei, hac beatorum Petri, et Pauli Apostolorum eius 
se noverit incursurum. Datur Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis 
Dominicae Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Octavo Tertio Idus 
Maii. Pontificatus nostri Anno Sexto.